



## SUMÁRIO

Descrição	Página
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP/CPL.....	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2022-PMPF .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022-PMPF .....	11

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP/CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP/CPL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022-SMS

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO**, nos termos da legislação em vigor, considerando a adjudicação à fl. 1965 e o Parecer Jurídico às fls. 1967 a 1971, todos os termos do processo licitatório, proveniente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022-CPL-SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Medicamentos e Materiais de Uso Hospitalar para atender as demandas do Sistema Único de Saúde do Município de Porto Franco/MA, tendo como vencedoras as empresas: **DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 08.516.958/0001- 41, no valor de **R\$ 3.032.000,00** (três milhões e trinta e dois mil reais) e **QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.749.855/0001-73, no valor de **R\$ 1.824.000,00** (um milhão, oitocentos e vinte e quatro mil reais), valor esse que será objeto de contratação de execução por demanda, ou seja, o valor integral somente será objeto de execução se assim for no interesse e necessidade da Administração Pública municipal.

Após a publicação no Diário Oficial, devolva-se para Comissão Permanente de Licitação para providenciar Ata de Registro de Preços, fazendo constar da Ata respectiva que se trata de contratação por execução conforme demanda, que deve ser publicada igualmente. Em seguida, encaminhe-se os presentes autos para Procuradoria Geral do Município e Secretaria Municipal de Saúde, para fins de formalização das contratações e as demais publicações legais, devendo as novas contratações observarem os contratos e eventuais aditivos vigentes, bem como os casos a demanda efetiva do Fundo Municipal de Saúde.

Dê-se ciência às partes interessadas, observadas as prescrições legais e pertinentes e inclua o processo de licitação na íntegra no Portal de Transparência do Município, para os devidos fins de publicidade e transparência.

Porto Franco/MA, 14 de outubro de 2022.

**MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS**  
Secretário Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2022-PMPF****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 – CPL**

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representada pelo Secretário Municipal de Saúde, Marco Aurelio Gonzaga Santos, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº. 351.676.373-68, residente e domiciliado na Travessa Tocantins, nº 22, Centro, nesta cidade de Porto Franco, Ordenador de Despesas, através do Decreto Municipal nº. 060/2021, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para Registro de Preços nº 007/2022, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 30/08/2022, Processo Administrativo nº 064/2022-SMS, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o Fornecimento de Medicamentos e Materiais de Uso Hospitalar para atender as demandas do Sistema Único de Saúde do Município de Porto Franco/MA, conforme especificações constantes neste Termo de Referência - Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DO FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS****2.1.** Dados do fornecedor classificado:

CNPJ/MF nº 08.516.958/0001- 41	Razão Social: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Avenida Odilon Araújo, n.º 645, Piçarra, Teresina/PI	CEP: 64.017-280
Telefone 1: 86-3194-5900	Telefone 2:
Endereço Eletrônico: vendas@distrimedpi.com.br	Representante: Luiz Carvalho dos Santos
RG nº 1.538.274 Órgão Exp./UF: SSP/PI	CPF nº 805.592.123-72

**2.2.** Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta:

LOTE I - MEDICAMENTO - PSICOTRÓPICOS							VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND				
1	CLONAZEPAM 2 MG CP **	E.M.S	600	CP		R\$ 0,11	R\$ 66,00	
2	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS FR 20 ML **	GEOLAB	60	FRASCO		R\$ 4,14	R\$ 248,40	
3	CLOPROMAZINA 5 MG/ML AMPOLA 5 ML **	HYPOFARMA	300	AMPOLA		R\$ 1,89	R\$ 567,00	
4	DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 2 ML **	CRISTÁLIA	200	AMPOLA		R\$ 25,87	R\$ 5.174,00	
5	DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML FR/AMP 10 ML **	CRISTÁLIA	100	FR/AMP		R\$ 135,69	R\$ 13.569,00	
6	DIAZEPAM 10 MG CP **	SANTISA	800	CP		R\$ 0,24	R\$ 192,00	
7	DIAZEPAM 5 MG CP **	SANTISA	400	CP		R\$ 0,12	R\$ 48,00	
8	DIAZEPAM 5 MG/ML AMPOLA 2 ML **	SANTISA	2.400	AMPOLA		R\$ 1,05	R\$ 2.520,00	
9	ETOMIDATO 2 MG/ML AMPOLA 10 ML **	CRISTÁLIA	100	AMPOLA		R\$ 34,51	R\$ 3.451,00	
10	FENITOINA, SODICA 50 MG/ML AMPOLA 5 ML **	CRISTÁLIA	250	AMPOLA		R\$ 7,04	R\$ 1.760,00	
11	FENOBARBITAL 100 MG/ML AMPOLA 2 ML **	CRISTÁLIA	50	AMPOLA		R\$ 3,55	R\$ 177,50	
12	FENTANILA 0,05MG/ML FR/AMP 10	CRISTÁLIA	150	FR/AMP		R\$ 24,81	R\$ 3.721,50	

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	ML**					
13	FENTANILA 0,05MG/ML AMPOLA 2 ML**	CRISTÁLIA	2.400	AMPOLA	R\$ 9,76	R\$ 23.424,00
14	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML AMPOLA 5 ML**	CRISTÁLIA	50	AMPOLA	R\$ 25,46	R\$ 1.273,00
15	HALOPERIDOL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML**	CRISTÁLIA	350	AMPOLA	R\$ 8,46	R\$ 2.961,00
16	MIDAZOLAM 15 MG/3ML AMPOLA 3 ML**	CRISTÁLIA	1.200	AMPOLA	R\$ 12,78	R\$ 15.336,00
17	MIDAZOLAM 50MG/10ML AMPOLA 10 ML**	CRISTÁLIA	100	AMPOLA	R\$ 22,41	R\$ 2.241,00
18	MIDAZOLAM 5 MG/5ML AMPOLA 5 ML**	CRISTÁLIA	200	AMPOLA	R\$ 11,31	R\$ 2.262,00
19	MORFINA, SULFATO 0,1 MG/ML AMPOLA 1 ML SP**	CRISTÁLIA	2.400	AMPOLA	R\$ 4,54	R\$ 10.896,00
20	MORFINA, SULFATO 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML SP**	CRISTÁLIA	400	AMPOLA	R\$ 9,31	R\$ 3.724,00
21	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML AMPOLA 1 ML**	CRISTÁLIA	1800	AMPOLA	R\$ 6,84	R\$ 12.312,00
22	NALOXONA 0,4 MG/ML AMPOLA 1 ML**	CRISTÁLIA	30	AMPOLA	R\$ 19,50	R\$ 585,00
23	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMPOLA 2 ML**	CRISTÁLIA	150	AMPOLA	R\$ 6,60	R\$ 990,00
24	PROPOFOL 10 MG/ML AMPOLA 10 ML**	CRISTÁLIA	240	AMPOLA	R\$ 34,69	R\$ 8.325,60
25	PROPOFOL 10MG/ML FR/AMPOLA 20 ML**	CRISTÁLIA	720	FR/AMP	R\$ 49,30	R\$ 35.496,00
26	SEVOFLURANO 100% INAL FR 250 ML**	CRISTÁLIA	50	FRASCO	R\$ 842,00	R\$ 42.100,00
27	TRAMADOL 100 MG/2ML AMPOLA 2 ML**	CRISTÁLIA	6.000	AMPOLA	R\$ 10,73	R\$ 64.380,00
28	TRAMADOL 50 MG CAPS**	CRISTÁLIA	250	CP	R\$ 1,76	R\$ 440,00
29	TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA 1 ML**	CRISTÁLIA	2.400	AMPOLA	R\$ 9,90	R\$ 23.760,00
<b>VALOR R\$</b>						<b>282.000,00</b>

LOTE III - MEDICAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
258	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE AD FR 120 ML	PRATI	120	FRASCO	R\$ 6,91	R\$ 829,20
259	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE PED FR 120 ML	PRATI	120	FRASCO	R\$ 6,33	R\$ 759,60
260	ACETILCISTEINA 100 MG/ML AMPOLA 3 ML	UNIÃO QUIMICA	50	AMPOLA	R\$ 18,48	R\$ 924,00
261	ACETILCISTEINA 20MG/ML XPE PED FR 120 ML	GEOLAB	120	FRASCO	R\$ 15,02	R\$ 1.802,40
262	ACETILCISTEINA 40MG/ML XPE AD FR 120 ML	GEOLAB	120	FRASCO	R\$ 17,54	R\$ 2.104,80
263	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG CP	IMEC	2000	CP	R\$ 0,10	R\$ 200,00
264	ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML AMPOLA 5 ML	SANTISA	15000	AMPOLA	R\$ 9,59	R\$ 143.850,00
265	ÁCIDO FOLICO 5 MG CP	HIPOLABOR	500	CP	R\$ 0,10	R\$ 50,00
266	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	HIPOLABOR	1200	AMPOLA	R\$ 13,03	R\$ 15.636,00
267	ADENOSINA 3 MG/ML AMPOLA 2	HIPOLABOR	50	AMPOLA	R\$ 20,79	R\$ 1.039,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	ML					
268	ÁGUA DESTILADA AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	4800	AMPOLA	R\$ 0,95	R\$ 4.560,00
269	ÁGUA DESTILADA BOLSA 500 ML	HALEX ISTAR	1080	BOLSA	R\$ 10,01	R\$ 10.810,80
270	ALBUMINA HUMANA 20% FR/AMP 50 ML	OCTOPHARM A	5	FR/AMP	R\$ 334,95	R\$ 1.674,75
271	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XPE PED FR 100 ML	FARMACE	240	FRASCO	R\$ 6,48	R\$ 1.555,20
272	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XPE AD FR 100 ML	FARMACE	240	FRASCO	R\$ 6,28	R\$ 1.507,20
273	AMICACINA, SULFATO 100 MG/2ML AMPOLA 2 ML	TEUTO	200	AMPOLA	R\$ 2,89	R\$ 578,00
274	AMICACINA, SULFATO 500 MG/2ML AMPOLA 2 ML	TEUTO	300	AMPOLA	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
275	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	FARMACE	600	AMPOLA	R\$ 2,41	R\$ 1.446,00
276	AMIODARONA 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	HIPOLABOR	400	AMPOLA	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
277	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL AD/PED FR 60 ML	CIMED	120	FRASCO	R\$ 6,80	R\$ 816,00
278	AMOXICILINA 500 MG CAPS	PRATI	1000	CP	R\$ 0,44	R\$ 440,00
279	AMPICILINA 1G FR/AMP IV/IM	PRATI	1800	AMPOLA	R\$ 0,88	R\$ 1.584,00
280	AMPICILINA 500 MG FR/AMP IV/IM	BLAU	800	AMPOLA	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
281	ANLÓDIPINO 10 MG CP	GEOLAB	1000	CP	R\$ 0,21	R\$ 210,00
282	ANLÓDIPINO 5 MG CP	GEOLAB	1000	CP	R\$ 0,09	R\$ 90,00
283	ATENÓLÓL 25 MG CP	PRATI	1000	CP	R\$ 0,12	R\$ 120,00
284	ATENÓLÓL 50 MG CP	PRATI	1000	CP	R\$ 0,17	R\$ 170,00
285	ATRACURIO 10 MG/ML AMPOLA 2,5 ML	CRISTÁLIA	250	AMPOLA	R\$ 54,01	R\$ 13.502,50
286	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML AMPOLA 1 ML	FARMACE	800	AMPOLA	R\$ 2,17	R\$ 1.736,00
287	AZITROMICINA 200 MG/5ML FR 15 ML	PRATI	100	FRASCO	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00
288	AZITROMICINA 500 MG CP	PRATI	5000	CP	R\$ 1,97	R\$ 9.850,00
289	BENZETACIL 1.200.000 UI FR/AMP IM	TEUTO	3000	AMPOLA	R\$ 24,39	R\$ 73.170,00
290	BENZETACIL 600.000 UI FR/AMP IM	TEUTO	1200	AMPOLA	R\$ 17,73	R\$ 21.276,00
291	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10 ML	FARMACE	100	AMPOLA	R\$ 2,60	R\$ 260,00
292	BROMOPRIDA 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	WASSER FARMA	8400	AMPOLA	R\$ 7,62	R\$ 64.008,00
293	BUPIVACAÍNA ISOBARICA 0,50% SP AMPOLA 4 ML	HYPOFARMA	100	AMPOLA	R\$ 16,64	R\$ 1.664,00
294	BUPIVACAÍNA 0,50% + GLICOSE 8% SP AMPOLA 4 ML RAQ	HYPOFARMA	1920	AMPOLA	R\$ 9,94	R\$ 19.084,80
295	CAPTÓPRIL 25 MG CP	PRATI	6000	CP	R\$ 0,08	R\$ 480,00
296	CAPTÓPRIL 50 MG CP	PRATI	3000	CP	R\$ 0,13	R\$ 390,00
297	CARVAO ATIVADO PÓ FR 250 GR	QEEL	5	FRASCO	R\$ 62,89	R\$ 314,45
298	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSP ORAL FR 100 ML	ABL	30	FRASCO	R\$ 15,90	R\$ 477,00
299	CEFALEXINA 500 MG DRG	ABL	8000	CP	R\$ 0,88	R\$ 7.040,00
300	CEFALOTINA, SÓDICA 1 G FR/AMP IV/IM	ABL	6000	FR/AMP	R\$ 10,80	R\$ 64.800,00
301	CEFAZOLINA, SÓDICA 1 G FR/AMP IV/IM	ABL	200	FR/AMP	R\$ 11,21	R\$ 2.242,00
302	CEFTRIAXONA 1 G FR/AMP IV/IM	AUROBINDO	6000	FR/AMP	R\$ 14,24	R\$ 85.440,00
303	CETÓPROFENO 100 MG CP	MEDLEY	200	CP	R\$ 3,52	R\$ 704,00
304	CETÓPROFENO 100 MG FR/AMP IV	UNIÃO	3000	AMPOLA	R\$ 10,25	R\$ 30.750,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		QUIMICA				
305	CETOPROFENO 50 MG/ML AMPOLA 2 ML IM	HIPOLABOR	3600	AMPOLA	R\$ 4,62	R\$ 16.632,00
306	CIMETIDINA 150 MG/ML AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	6000	AMPOLA	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00
307	CIPROFLOXACINO 200 MG/100ML BOLSA 100 ML IV	ISOFARMA	960	BOLSA	R\$ 55,38	R\$ 53.164,80
308	CIPROFLOXACINO 400 MG/200ML BOLSA 200 ML IV	HALEX ISTAR	960	BOLSA	R\$ 89,49	R\$ 85.910,40
309	CLINDAMICINA 600 MG/4ML AMPOLA 4 ML	HYPOFARMA	12000	AMPOLA	R\$ 11,32	R\$ 135.840,00
310	CLONIDINA 150 MCG/ML AMPOLA 1 ML	CRISTÁLIA	200	AMPOLA	R\$ 18,18	R\$ 3.636,00
311	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG CP	ACHÉ	500	CP	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
312	CLORETO DE POTASSIO 10% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	800	AMPOLA	R\$ 0,91	R\$ 728,00
313	CLORETO DE SODIO 10% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	800	AMPOLA	R\$ 1,15	R\$ 920,00
314	CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	800	AMPOLA	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00
315	COLAGENASE+CLORAFENICOL 0,6U/0,01GR POMADA 30 GR	CRISTÁLIA	240	TUBO	R\$ 37,95	R\$ 9.108,00
316	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML AMPOLA 2 ML	UNIÃO QUIMICA	100	AMPOLA	R\$ 4,46	R\$ 446,00
317	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR XPE AD/PED FR 120 ML	FARMACE	80	FRASCO	R\$ 5,64	R\$ 451,20
318	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4 MG/ML AMPOLA 2,5 ML	FARMACE	24000	AMPOLA	R\$ 6,91	R\$ 165.840,00
319	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE FR 100 ML	PRATI	360	FRASCO	R\$ 3,89	R\$ 1.400,40
320	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG+BETAMETASONA 0,05MG/ML XPE FR 120 ML	PRATI	120	FRASCO	R\$ 4,88	R\$ 585,60
321	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG CP	E.M.S	2000	CP	R\$ 0,21	R\$ 420,00
322	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML AMPOLA 3 ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 3,85	R\$ 46.200,00
323	DICLOFENACO SODICO 50 MG CP	GEOLAB	2000	CP	R\$ 0,21	R\$ 420,00
324	DIGOXINA 0,25 MG CP	PHARLAB	500	CP	R\$ 0,36	R\$ 180,00
325	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA AMPOLA 1 ML IM	UNIÃO QUIMICA	1800	AMPOLA	R\$ 5,92	R\$ 10.656,00
326	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA+GLI COSE+ FRUTOSE AMPOLA 10 ML EV	UNIÃO QUIMICA	100	AMPOLA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
327	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG CP	E.M.S	900	CP	R\$ 0,90	R\$ 810,00
328	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SL 5 MG CP	ZYDUS NIKKHO	900	CP	R\$ 0,65	R\$ 585,00
329	DIPIRONA SODICA 500 MG CP	PRATI	6000	CP	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00
330	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML IV/IM AMPOLA 2 ML	FARMACE	24000	AMPOLA	R\$ 2,85	R\$ 68.400,00
331	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML GOTAS FR 10 ML	NATULAB	300	FRASCO	R\$ 2,66	R\$ 798,00
332	DOBUTAMINA 12,5MG/ML AMPOLA 20 ML	HYPOFARMA	100	AMPOLA	R\$ 15,02	R\$ 1.502,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



333	DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSP FR 100 ML	MEDLEY	36	FRASCO	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
334	DOMPERIDONA 10 MG CP	E.M.S	200	CP	R\$ 0,19	R\$ 38,00
335	DOPAMINA 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	CRISTÁLIA	100	AMPOLA	R\$ 21,06	R\$ 2.106,00
336	ENALAPRIL 10 MG CP	HIPOLABOR	500	CP	R\$ 0,14	R\$ 70,00
337	ENALAPRIL 20 MG CP	HIPOLABOR	500	CP	R\$ 0,23	R\$ 115,00
338	EPINEFRINA 1 MG/ML AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	600	AMPOLA	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
339	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML AMPOLA 1 ML	TEUTO	4800	AMPOLA	R\$ 4,42	R\$ 21.216,00
340	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO+DIPIRONA 4MG+500MG/ML AMP 5 ML	HYPOFARMA	6000	AMPOLA	R\$ 7,14	R\$ 42.840,00
341	ESPIRONOLACTONA 100 MG CP	HIPOLABOR	2000	CP	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00
342	ESPIRONOLACTONA 50 MG CP	HIPOLABOR	2000	CP	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00
343	ETILEFRINA 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	UNIÃO QUÍMICA	1200	AMPOLA	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00
344	FENOTEROL, BROMETO 5 MG/ML GOTAS FR 20 ML	TEUTO	60	FRASCO	R\$ 45,23	R\$ 2.713,80
345	FITOMENADIONA IM 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	600	AMPOLA	R\$ 4,53	R\$ 2.718,00
346	FLUCONAZOL 150 MG CP	VITAMEDIC	1000	CP	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
347	FLUCONAZOL 2 MG/ML BOLSA 100 ML IV	ISOFARMA	50	BOLSA	R\$ 36,96	R\$ 1.848,00
348	FOSFATO DE SODIO DIBASICO MONOBASICO 160+60MG/ML FR 130 ML	NATULAB	120	FRASCO	R\$ 10,19	R\$ 1.222,80
349	FUROSEMIDA 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	6000	AMPOLA	R\$ 4,44	R\$ 26.640,00
350	FUROSEMIDA 40 MG CP	PRATI	3000	CP	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
351	GENTAMICINA 20 MG/ML AMPOLA 1 ML	SANTISA	200	AMPOLA	R\$ 3,10	R\$ 620,00
352	GENTAMICINA 40 MG/ML AMPOLA 1 ML	SANTISA	200	AMPOLA	R\$ 3,82	R\$ 764,00
353	GENTAMICINA 80 MG/2ML AMPOLA 2 ML	SANTISA	600	AMPOLA	R\$ 4,64	R\$ 2.784,00
354	GLIBENCLAMIDA 5 MG CP	GEOLAB	1500	CP	R\$ 0,07	R\$ 105,00
355	GLICONATO DE CALCIO 10% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	600	AMPOLA	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
356	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	2000	AMPOLA	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00
357	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	4800	AMPOLA	R\$ 1,28	R\$ 6.144,00
358	HEDERA HELIX L. (ARALIACEAE) 15MG/ML XPE FR 100ML	BLUMEL	20	FRASCO	R\$ 51,73	R\$ 1.034,60
359	HEPARINA SODICA 5000 UI/0,25ML AMPOLA 0,25 ML SC	CRISTÁLIA	100	AMPOLA	R\$ 16,17	R\$ 1.617,00
360	HEPARINA SODICA 5000 UI/ML FR/AMP 5 ML	CRISTÁLIA	300	FR/AMP	R\$ 93,46	R\$ 28.038,00
361	HIDRALAZINA 20 MG/ML AMPOLA 1 ML	CRISTÁLIA	350	AMPOLA	R\$ 15,53	R\$ 5.435,50
362	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CP	TEUTO	2000	CP	R\$ 0,10	R\$ 200,00
363	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SOD 100 MG FR/AMP EV/IM	BLAU	2400	FR/AMP	R\$ 6,24	R\$ 14.976,00
364	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SOD 500 MG FR/AMP EV/IM	BLAU	4200	FR/AMP	R\$ 14,07	R\$ 59.094,00
365	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML SUSP ORAL FR 100 ML	NATULAB	360	FRASCO	R\$ 4,21	R\$ 1.515,60

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



366	HIDROXIZINA 10 MG/5ML XPE AD/PED FR 120 ML	NATIVITA	20	FRASCO	R\$ 15,02	R\$ 300,40
367	IBUPROFENO 50MG/ML FR 30 ML	NATULAB	240	FRASCO	R\$ 3,04	R\$ 729,60
368	IBUPROFENO 600 MG CP	PRATI	6000	CP	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00
369	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 300MCG/ 2,0ML INJ	CSL	36	AMPOLA	R\$ 565,95	R\$ 20.374,20
370	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10% FR 1000 ML	RIOQUIMICA	288	FRASCO	R\$ 63,50	R\$ 18.288,00
371	IODOPOLIVIDONA TÓPICO 10% FR 1000 ML	RIOQUIMICA	288	FRASCO	R\$ 66,35	R\$ 19.108,80
372	IPRATROPIO, BROMETO 0,25MG/ML GOTAS FR 20 ML	PRATI	60	FRASCO	R\$ 2,50	R\$ 150,00
373	ISSORBIDA, MONONITRATO 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	BIOLAB	300	AMPOLA	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
374	ISOXSUPRINA 5MG/ML AMPOLA 2 ML	ASPEN	200	AMPOLA	R\$ 35,56	R\$ 7.112,00
375	IVERMECTINA 6 MG CP	VITAMEDIC	2000	CP	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00
376	LEVOBUPIVACAINA 0,50% SP S/VASO FR/AMP 20 ML	CRISTÁLIA	180	FR/AMP	R\$ 56,69	R\$ 10.204,20
377	LEVOBUPIVACAINA+EPINEFRINA 0,50% SP C/VASO FR/AMP 20 ML	CRISTÁLIA	120	FR/AMP	R\$ 57,62	R\$ 6.914,40
378	LEVOFLOXACINO 500 MG/100 ML BOLSA 100 ML	HALEX ISTAR	60	BOLSA	R\$ 39,27	R\$ 2.356,20
379	LIDOCAINA + EPINEFRINA 2% SP C/VASO FR/AMP 20 ML	HYPOFARMA	400	FR/AMP	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00
380	LIDOCAINA 2% SP S/VASO FR/AMP 20 ML	HYPOFARMA	800	FR/AMP	R\$ 8,09	R\$ 6.472,00
381	LIDOCAINA GELEIA 2% TB 30 G	PHARLAB	180	TUBO	R\$ 4,39	R\$ 790,20
382	LIDOCAINA SPRAY 10% FR 50 ML	CRISTÁLIA	24	FRASCO	R\$ 151,60	R\$ 3.638,40
383	LOÇÃO OLEOSA DE ACIDOS GRAXOS+VIT A E VIT E FR 200 ML	MOPH DERM	180	FRASCO	R\$ 62,33	R\$ 11.219,40
384	LORATADINA 1 MG/ML XPE FR 100 ML	PRATI	300	FRASCO	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00
385	LOSARTANA POTASSICA 100 MG CP	PRATI	2000	CP	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
386	LOSARTANA POTASSICA 50 MG CP	E.M.S	6000	CP	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
387	MEROPENEM 1 G FR/AMP IV	ABL	50	FR/AMP	R\$ 53,28	R\$ 2.664,00
388	METFORMINA 500 MG CP	GEOLAB	1500	CP	R\$ 0,21	R\$ 315,00
389	METFORMINA 850 MG CP	GEOLAB	2500	CP	R\$ 0,26	R\$ 650,00
390	METILDOPA 250 MG CP	E.M.S	500	CP	R\$ 0,81	R\$ 405,00
391	METILDOPA 500 MG CP	E.M.S	1500	CP	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00
392	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML AMPOLA 1 ML	BLAU	800	AMPOLA	R\$ 28,96	R\$ 23.168,00
393	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML GOTAS FR 10 ML	MARIOL	30	FRASCO	R\$ 1,79	R\$ 53,70
394	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	SANTISA	1200	AMPOLA	R\$ 2,96	R\$ 3.552,00
395	METRONIDAZOL 40 MG/ML 4% SUSP ORAL 120 ML	BELFAR	20	FRASCO	R\$ 14,23	R\$ 284,60
396	METRONIDAZOL 400 MG CP	MULTILAB	500	CP	R\$ 0,66	R\$ 330,00
397	METRONIDAZOL 5MG/1ML BOLSA 100 ML INJ	BELFAR	2160	BOLSA	R\$ 14,23	R\$ 30.736,80
398	METRONIDAZOL GINECOLOGICO 100 MG/G GELEIA TB 50 G	TEUTO	20	TUBO	R\$ 15,58	R\$ 311,60
399	NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/ML AMPOLA 1 ML	UNIÃO QUIMICA	600	AMPOLA	R\$ 14,49	R\$ 8.694,00
400	NIFEDIPINO 10 MG CP	NEOQUIMICA	1200	CP	R\$ 0,36	R\$ 432,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



401	NIFEDIPINO RETARD 20 MG CP	NEOQUIMICA	1200	CP	R\$ 0,62	R\$ 744,00
402	NIMESULIDA 100 MG CP	LEGRAND	5000	CP	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
403	NIMESULIDA 50 MG/ML FR 15 ML	GEOLAB	60	FRASCO	R\$ 4,16	R\$ 249,60
404	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	GREEN PHARMA	20	TUBO	R\$ 9,34	R\$ 186,80
405	NOREPINEFRINA 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	HYPOFARMA	800	AMPOLA	R\$ 12,36	R\$ 9.888,00
406	OCITOCINA 5 UI/ML AMPOLA 1 ML	BLAU	6050	AMPOLA	R\$ 3,38	R\$ 20.449,00
407	OLEO MINERAL 100% AD/PED FR 100 ML	UNIPHAR	80	FRASCO	R\$ 9,33	R\$ 746,40
408	OMEPRAZOL 20 MG CAPS	GEOLAB	3000	CAPS	R\$ 0,26	R\$ 780,00
409	OMEPRAZOL 40 MG CAPS	BELFAR	5000	CAPS	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
410	OMEPRAZOL 40 MG/10ML FR/AMP IV	BLAU	960	FR/AMP	R\$ 23,10	R\$ 22.176,00
411	ONDANSETRONA 4 MG/2ML AMPOLA 2 ML	HALEX ISTAR	4000	AMPOLA	R\$ 13,55	R\$ 54.200,00
412	ONDANSETRONA 8 MG/4ML AMPOLA 4 ML	HALEX ISTAR	7000	AMPOLA	R\$ 10,63	R\$ 74.410,00
413	OXACILINA, SODICA 500 MG FR/AMP IV/IM	BLAU	3000	FR/AMP	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
414	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FR 10 ML	NATULAB	240	FRASCO	R\$ 2,90	R\$ 696,00
415	PARACETAMOL 500 MG CP	PRATI	6000	CP	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
416	PARACETAMOL 750 MG CP	PRATI	3000	CP	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
417	PENICILINA G POT. CRISTALINA 5.000.000 UI FR/AMP IV/IM	BLAU	50	FR/AMP	R\$ 14,56	R\$ 728,00
418	PIRACETAM 200 MG/ML AMPOLA 5 ML	MEDLEY	20	AMPOLA	R\$ 61,54	R\$ 1.230,80
419	PREDNISONA 20 MG CP	MARTECORP	1500	CP	R\$ 3,35	R\$ 5.025,00
420	PREDNISONA 5 MG CP	E.M.S	1500	CP	R\$ 0,30	R\$ 450,00
421	PROMETAZINA 25 MG/ML AMPLA 2 ML	SANVAL	5000	AMPOLA	R\$ 8,40	R\$ 42.000,00
422	PROPRANOLOL 40 MG CP	PHARLAB	1500	CP	R\$ 0,10	R\$ 150,00
423	ROCURONIO 10 MG/ML FR/AMP 5 ML	CRISTÁLIA	50	FR/AMP	R\$ 80,07	R\$ 4.003,50
424	ROPIVACAÍNA 10 MG/ML SP S/VASO FR/AMP 20 ML	CRISTÁLIA	10	FR/AMP	R\$ 43,85	R\$ 438,50
425	ROPIVACAÍNA 7,5 MG/ML SP S/VASO FR/AMP 20 ML	CRISTÁLIA	10	FR/AMP	R\$ 42,50	R\$ 425,00
426	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III 20MG/ML AMPOLA 5 ML	UNIÃO QUIMICA	120	AMPOLA	R\$ 34,10	R\$ 4.092,00
427	SACCHAROMYCES CEREVISIAE AD FLACONETE 5 ML	HEBRON	120	FRASCO	R\$ 8,27	R\$ 992,40
428	SACCHAROMYCES CEREVISIAE PED FLACONETE 5 ML	HEBRON	60	FRASCO	R\$ 6,37	R\$ 382,20
429	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XPE FR 120 ML	PRATI	10	FRASCO	R\$ 2,40	R\$ 24,00
430	SIMETICONA 40 MG CP	PRATI	1500	CP	R\$ 0,33	R\$ 495,00
431	SIMETICONA 75 MG/ML GOTAS FR 15 ML	PRATI	1300	FRASCO	R\$ 4,58	R\$ 5.954,00
432	SINVASTATINA 20 MG CP	PHARLAB	1000	CP	R\$ 0,28	R\$ 280,00
433	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% BOLSA 500 ML	HALEX ISTAR	20	BOLSA	R\$ 21,80	R\$ 436,00
434	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SODIO 714+7,70 MG/G BISNAGA	MOMENTA	20	BISNAGA	R\$ 75,92	R\$ 1.518,40
435	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 100 ML	HALEX ISTAR	14400	BOLSA	R\$ 8,10	R\$ 116.640,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





436	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 1000 ML	HALEX ISTAR	900	BOLSA	R\$ 32,39	R\$ 29.151,00
437	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 250 ML	HALEX ISTAR	6000	BOLSA	R\$ 11,55	R\$ 69.300,00
438	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 500 ML	HALEX ISTAR	14400	BOLSA	R\$ 18,48	R\$ 266.112,00
439	SORO GLICOFISIOLÓGICO BOLSA 500 ML	HALEX ISTAR	2520	BOLSA	R\$ 12,70	R\$ 32.004,00
440	SORO GLICOSADO 5% BOLSA 250 ML	HALEX ISTAR	3000	BOLSA	R\$ 8,21	R\$ 24.630,00
441	SORO GLICOSADO 5% BOLSA 500 ML	HALEX ISTAR	2880	BOLSA	R\$ 14,50	R\$ 41.760,00
442	SORO MANITOL 20% BOLSA 250 ML	CRISTÁLIA	100	BOLSA	R\$ 21,65	R\$ 2.165,00
443	SORO RINGER C/ LACTATO BOLSA 500 ML	HALEX ISTAR	3600	BOLSA	R\$ 12,13	R\$ 43.668,00
444	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME TB 50 G	PRATI	180	TUBO	R\$ 12,45	R\$ 2.241,00
445	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG CP	PRATI	500	CP	R\$ 0,41	R\$ 205,00
446	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM A 800/160 MG CP	PRATI	500	CP	R\$ 0,87	R\$ 435,00
447	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	400	AMPOLA	R\$ 2,07	R\$ 828,00
448	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	600	AMPOLA	R\$ 9,68	R\$ 5.808,00
449	SULFATO FERROSO 190 MG CP	NATULAB	6000	CP	R\$ 0,13	R\$ 780,00
450	SUXAMETONIO 100 MG FR/AMP IV/IM	BLAU	60	FR/AMP	R\$ 30,50	R\$ 1.830,00
451	TENOXICAM 40 MG/2ML FR/AMP IV/IM	CRISTÁLIA	1800	FR/AMP	R\$ 15,18	R\$ 27.324,00
452	VANCOMICINA CP 500 MG FR/AMP IV	BLAU	100	FR/AMP	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
453	VITAMINA COMPLEXO B AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	20000	AMPOLA	R\$ 6,99	R\$ 139.800,00
<b>VALOR R\$</b>						<b>2.750.000,00</b>

**2.3. Órgãos Participantes:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS.

**3. DA VALIDADE DA ATA**

**3.1.** A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

**4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1.** Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

**5. DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**5.1.** Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

**5.2.** Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 007/2022, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

**6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS**

**6.1.** A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

**6.2.** O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022.

**6.3.** Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

**6.4.** O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

**6.5.** Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

**6.6.** O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

**6.6.1.** Atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

**6.6.2.** Fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

**6.6.3.** Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

## **7. DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**7.1.** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

**7.2.** Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

**7.3.** O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

**7.4.** Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

**7.5.** As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

## **8. DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS**

**8.1.** Após o encerramento da etapa competitiva, além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

**8.2.** Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

**8.3.** A apresentação de propostas adequadas para fins de registro adicional de preços não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

**8.4.** O registro a que se refere o item 8.1 tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos arts. 19, I, 20 no Decreto nº 7.892/2013, devendo ser registrados obedecendo à ordem prevista no art. 11, §2º, do referido Decreto.

## **9. DAS CONDIÇÕES GERAIS**

**9.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Eletrônico XXX/2022.

## **10. DA DIVULGAÇÃO**

**10.1.** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

**10.2.** Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Porto Franco (MA), 14 de outubro de 2022.

### **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Marco Aurélio Gonzaga Santos – Secretário Municipal de Saúde

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**Órgão Gerenciador****DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Luiz Carvalho dos Santos – Representante Legal

**Empresa****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022-PMPF****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 – CPL****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022-PMPF**

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representada pelo Secretário Municipal de Saúde, Marco Aurelio Gonzaga Santos, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68, residente e domiciliado na Travessa Tocantins, nº 22, Centro, nesta cidade de Porto Franco, Ordenador de Despesas, através do Decreto Municipal nº. 060/2021, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para Registro de Preços nº 007/2022, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 30/08/2022, Processo Administrativo nº 064/2022-SMS, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

**11.DO OBJETO**

**11.1.** A presente Ata tem por objeto o Fornecimento de Medicamentos e Materiais de Uso Hospitalar para atender as demandas do Sistema Único de Saúde do Município de Porto Franco/MA, conforme especificações constantes neste Termo de Referência - Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**12.DO FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS****12.1.** Dados do fornecedor classificado:

CNPJ/MF nº 10.749.855/0001-73	Razão Social: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua 21, nº 12, Qda 256, Lote 12, Santo Amaro, Balsas - MA	CEP: 65.800-000
Telefone 1: (99) 3541-9393	Telefone 2: (99) 3541-4186
Endereço Eletrônico: licitacao@quallyfarma.com.br	Representante: Benedito Martins Rocha
RG nº 000109023699-6 Órgão Exp./UF: SSP/MA	CPF nº 147.468.753-91

**12.2.** Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta:

LOTE II - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ FABRICANTE	V. UNIT.	V. TOTAL
30	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA DESCARTAVEL - C/100	80	PCT	THEOTO	R\$ 5,56	R\$ 444,80
31	ÁGUA OXIGENADA FR 1000 ML - C/12	24	CX	FARMA	R\$ 72,30	R\$ 1.735,20
32	AGULHA DESCARTÁVEL 0,55 X 20 MM - C/100	100	CX	MEDIX	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
33	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CM - C/100	240	CX	MEDIX	R\$ 11,99	R\$ 2.877,60
34	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 CM - C/100	60	CX	MEDIX	R\$ 11,99	R\$ 719,40
35	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CM - C/100	120	CX	MEDIX	R\$ 11,99	R\$ 1.438,80
36	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 1,2 MM - C/100	180	CX	MEDIX	R\$ 11,99	R\$ 2.158,20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



37	AGULHA P/ RAQUE Nº 22 - C/25	12	CX	UNIEVER	R\$ 250,53	R\$ 3.006,36
38	AGULHA P/ RAQUE Nº 25 - C/25	36	CX	UNIEVER	R\$ 289,18	R\$ 10.410,48
39	AGULHA P/RAQUE Nº 26 - C/25	36	CX	UNIEVER	R\$ 265,29	R\$ 9.550,44
40	AGULHA P/RAQUE Nº 27 - C/25	36	CX	UNIEVER	R\$ 247,00	R\$ 8.892,00
41	AGULHA PERIDURAL 18G X 3 1/2' TUOHY - C/25	2	CX	PORTEX	R\$ 1.134,73	R\$ 2.269,46
42	ÁLCOOL 70% FR 1000 ML - C/12	240	CX	VIC PHARMA	R\$ 95,76	R\$ 22.982,40
43	ÁLCOOL EM GEL 430 GR	200	FRASCO	PROLINK	R\$ 8,24	R\$ 1.648,00
44	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	240	ROLO	NATALIA	R\$ 14,59	R\$ 3.501,60
45	APARELHO DE GLICEMIA (ONCALL PLUS)	24	UNID.	MEDLEV-ENSOHN	R\$ 60,76	R\$ 1.458,24
46	APARELHO DE PRESSAO ADULTO C/ VELCRO	40	UNID.	PREMIUN	R\$ 89,41	R\$ 3.576,40
47	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL C/ VELCRO	5	UNID.	PREMIUN	R\$ 93,47	R\$ 467,35
48	ATADURA CREPE 10 CM X 1,25 M - C/12	50	PCT	BIOTEXTIL	R\$ 6,29	R\$ 314,50
49	ATADURA CREPE 15 CM X 1,80 M - C/12	800	PCT	BIOTEXTIL	R\$ 9,47	R\$ 7.576,00
50	ATADURA CREPE 20 CM X 1,80 M - C/12	800	PCT	BIOTEXTIL	R\$ 12,67	R\$ 10.136,00
51	ATADURA DE GESSO 10 CM X 3 M - C/20	36	CX	ORTOFEN	R\$ 57,43	R\$ 2.067,48
52	ATADURA DE GESSO 15 CM X 3 M - C/20	40	CX	ORTOFEN	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00
53	ATADURA DE GESSO 20 CM X 3 M - C/20	36	CX	ORTOFEN	R\$ 133,06	R\$ 4.790,16
54	ATADURA ORT DE ALGODAO 10 CM X 1 M - C/12	20	PCT	ORTOFEN	R\$ 10,50	R\$ 210,00
55	ATADURA ORT DE ALGODAO 15 CM X 1,8 M - C/12	120	PCT	ORTOFEN	R\$ 15,43	R\$ 1.851,60
56	ATADURA ORT DE ALGODAO 20 CM X 1,8 M - C/12	50	PCT	ORTOFEN	R\$ 19,72	R\$ 986,00
57	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL - C/10	120	PCT	DESC-TEXTIL	R\$ 37,88	R\$ 4.545,60
58	BOLSA P/ COLOSTOMIA OPACA 19/64 MM - C/10	1	CX	MEDSONDA	R\$ 211,95	R\$ 211,95
59	BOLSA P/ COLOSTOMIA SIMPLES 30 MM - C/10	180	PCT	MEDSONDA	R\$ 7,96	R\$ 1.432,80
60	CAMPO OPERATORIO 50 CM X 45 CM C/ 8 CAMADAS - C/50	600	PCT	BIOTEXTIL	R\$ 59,67	R\$ 35.802,00
61	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/ BALAO Nº 7,0 MM	5	UNID.	SAFER	R\$ 24,65	R\$ 123,25
62	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/ BALAO Nº 7,5 MM	5	UNID.	SAFER	R\$ 24,54	R\$ 122,70
63	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/ BALAO Nº 8,0 MM	5	UNID.	SAFER	R\$ 24,57	R\$ 122,85
64	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 0	5	UNID.	SAFER	R\$ 261,28	R\$ 1.306,40
65	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 1.0	2	UNID.	SAFER	R\$ 276,06	R\$ 552,12
66	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 2.0	2	UNID.	SAFER	R\$ 276,06	R\$ 552,12
67	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 3.0	2	UNID.	SAFER	R\$ 285,07	R\$ 570,14

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



68	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 4.0	5	UNID.	SAFER	R\$ 276,06	R\$ 1.380,30
69	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14 G - C/100	2	CX	MEDIX	R\$ 94,16	R\$ 188,32
70	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16 G - C/100	2	CX	MEDIX	R\$ 92,25	R\$ 184,50
71	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18 G - C/100	60	CX	MEDIX	R\$ 92,25	R\$ 5.535,00
72	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20 G - C/100	60	CX	MEDIX	R\$ 92,25	R\$ 5.535,00
73	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 G - C/100	200	CX	MEDIX	R\$ 91,67	R\$ 18.334,00
74	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24 G - C/100	180	CX	MEDIX	R\$ 92,25	R\$ 16.605,00
75	CATETER NASAL TIPO OCULOS OXIGENIO ADULTO	2400	UNID.	BIOSANE	R\$ 1,37	R\$ 3.288,00
76	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7F X 20 CM	50	UNID.	BIO-MEDICAL	R\$ 131,05	R\$ 6.552,50
77	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7F X 30 CM	20	UNID.	BIO-MEDICAL	R\$ 147,30	R\$ 2.946,00
78	CLAMP UMBILICAL (PRENDEDOR UMBILICAL) - C/100	8	PCT	BIOSANE	R\$ 50,38	R\$ 403,04
79	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% FR 1000 ML - C/12	24	CX	VIC PHARMA	R\$ 146,68	R\$ 3.520,32
80	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% FR 1000 ML - C/12	10	CX	VIC PHARMA	R\$ 102,82	R\$ 1.028,20
81	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FR 1000 ML - C/12	24	CX	VIC PHARMA	R\$ 221,61	R\$ 5.318,64
82	COBERTOR P/OBITO ADULTO CINZA 90 CM X 220 CM	10	UNID.	RAVA	R\$ 21,75	R\$ 217,50
83	COLETOR UNIVERSAL 80 ML (P/ URINA E FEZES)	3600	UNID.	SR	R\$ 0,50	R\$ 1.800,00
84	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO - C/10	20	PCT	SEGMED	R\$ 7,82	R\$ 156,40
85	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO - C/10	20	PCT	SEGMED	R\$ 8,47	R\$ 169,40
86	COLETOR DE URINA S/ABERTO FR 1200 ML	10	UNID.	MEDK	R\$ 6,48	R\$ 64,80
87	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BOLSA 2000 ML	1800	UNID.	LABOR	R\$ 5,64	R\$ 10.152,00
88	COLETOR PERFUROCORTANTE 13 L C/ PROTETOR DE AGULHA	200	UNID.	FLEXPELL	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
89	CONJUNTO MICRONEBULIZADOR ADULTO OXIGENIO	20	UNID.	FOYOMED	R\$ 16,09	R\$ 321,80
90	CONJUNTO MICRONEBULIZADOR INFANTIL OXIGENIO	20	UNID.	FOYOMED	R\$ 16,13	R\$ 322,60
91	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 CM X 10 CM - C/10	2	CX	BIOD-NAMICA	R\$ 273,22	R\$ 546,44
92	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15 CM X 15 CM - C/10	2	CX	BIOD-NAMICA	R\$ 393,40	R\$ 786,80
93	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 CM X 20 CM - C/10	2	CX	BIOD-NAMICA	R\$ 432,24	R\$ 864,48
94	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº 20	20	UNID.	MEDSHARP	R\$ 16,30	R\$ 326,00
95	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº 22	20	UNID.	MEDSHARP	R\$ 16,20	R\$ 324,00
96	DRENO DE TORAX RADIOPACO	60	UNID.	MEDSHARP	R\$ 15,02	R\$ 901,20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Nº 28					
97	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº 32	60	UNID.	MEDSHARP	R\$ 15,44	R\$ 926,40
98	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº 36	60	UNID.	MEDSHARP	R\$ 15,57	R\$ 934,20
99	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº 38	20	UNID.	MEDSHARP	R\$ 15,37	R\$ 307,40
100	DRENO PENROSE ESTERIL C/GAZE Nº 1	30	UNID.	MADEITEX	R\$ 8,91	R\$ 267,30
101	DRENO PENROSE ESTERIL C/GAZE Nº 2	30	UNID.	MADEITEX	R\$ 8,71	R\$ 261,30
102	DRENO PENROSE ESTERIL C/GAZE Nº 3	30	UNID.	MADEITEX	R\$ 8,69	R\$ 260,70
103	DRENO PENROSE ESTERIL C/GAZE Nº 4	70	UNID.	MADEITEX	R\$ 8,95	R\$ 626,50
104	DRENO SUCCAO SANFONADO 3.2 MM	20	UNID.	MED SHARP	R\$ 42,62	R\$ 852,40
105	DRENO SUCCAO SANFONADO 4.8 MM	20	UNID.	MED SHARP	R\$ 58,77	R\$ 1.175,40
106	DRENO SUCCAO SANFONADO 6.4 MM	10	UNID.	MED SHARP	R\$ 65,99	R\$ 659,90
107	ELETRODO DESCARTAVEL	250	PCT C/50	SOLIDOR	R\$ 20,76	R\$ 5.190,00
108	EQUIPO MACRO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL	1000	UNID.	DESCAR-PACK	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
109	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	18000	UNID.	MEDIX	R\$ 1,60	R\$ 28.800,00
110	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	500	UNID.	MEDIX	R\$ 1,91	R\$ 955,00
111	EQUIPO P/ TRANSFUSÃO DE SANGUE	200	UNID.	LAMEDID	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
112	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA - C/100	60	PCT	KOLPLAST	R\$ 28,37	R\$ 1.702,20
113	ESCOVAS DESCARTAVEIS C/ CLOREXIDINA - C/48	90	CX	FARMAX	R\$ 140,17	R\$ 12.615,30
114	ESPARADRAPO 10 CM X 4.5 M	1920	UNID.	CIEX	R\$ 11,54	R\$ 22.156,80
115	ESPÁTULA DE AYRES GINECOLÓGICA - C/100	60	PCT	THEOTO	R\$ 9,97	R\$ 598,20
116	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G	1000	UNID.	KOLPLAST	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
117	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M	2000	UNID.	KOLPLAST	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
118	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P	2000	UNID.	KOLPLAST	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
119	ESPONJA HEMOSTÁTICA 80MM X 125MM (100CM²) X 10MM	120	UNID.	MAQUIRA	R\$ 88,80	R\$ 10.656,00
120	FILTRO UMIDIFICADOR THERMOVENT CO2 100/585/000	120	UNID.	HSINER	R\$ 105,53	R\$ 12.663,60
121	FIO AC POLIGLICOLICO TRAN 0 C/A 3.5 CIL 70 CM VIOLETA - C/24	15	CX	SHALON	R\$ 153,18	R\$ 2.297,70
122	FIO AC POLIGLICOLICO TRAN 0 C/A 4.0 CIL 70 CM VIOLETA - C/24	24	CX	SHALON	R\$ 158,37	R\$ 3.800,88
123	FIO AC POLIGLICOLICO TRAN 1 C/A 4.0 CIL 70 CM VIOLETA - C/24	130	CX	SHALON	R\$ 179,44	R\$ 23.327,20
124	FIO AC POLIGLICOLICO TRAN 2 C/A 3.6 CIL 70 CM VIOLETA - C/24	10	CX	SHALON	R\$ 159,92	R\$ 1.599,20
125	FIO AC POLIGLICOLICO TRAN 3 C/A 2.6 CIL 70 CM VIOLETA - C/24	10	CX	SHALON	R\$ 151,45	R\$ 1.514,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



126	FIO AC POLIGLICOLICO TRAN 4 C/A 2.0 CIL 70 CM VIOLETA - C/24	5	CX	SHALON	R\$ 153,18	R\$ 765,90
127	FIO ALGODAO POLIESTER 0 C/AG 2.5 CIL 45 CM PRETO - C/24	40	CX	SHALON	R\$ 50,99	R\$ 2.039,60
128	FIO ALGODAO POLIESTER 0 C/AG 3.0 CIL 45 CM PRETO - C/24	20	CX	SHALON	R\$ 50,99	R\$ 1.019,80
129	FIO ALGODAO POLIESTER 0 S/AG 15 X 45 CM PRETO - C/24	50	CX	SHALON	R\$ 50,99	R\$ 2.549,50
130	FIO ALGODAO POLIESTER 2 C/A 3.0 CIL 45 CM PRETO - C/24	30	CX	SHALON	R\$ 50,99	R\$ 1.529,70
131	FIO ALGODAO POLIESTER 2 S/AG 15 X 45 CM PRETO - C/24	30	CX	SHALON	R\$ 50,99	R\$ 1.529,70
132	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AG 4.0 CIL 75 CM - C/24	10	CX	SHALON	R\$ 122,04	R\$ 1.220,40
133	FIO CATGUT CROMADO 1 C/AG 4.0 CIL 75 CM - C/24	130	CX	SHALON	R\$ 122,04	R\$ 15.865,20
134	FIO CATGUT CROMADO 1 C/AG 9.0 CIL 75 CM - C/24	2	CX	SHALON	R\$ 122,04	R\$ 244,08
135	FIO CATGUT CROMADO 2 C/AG 3.5 CIL 75 CM - C/24	24	CX	SHALON	R\$ 122,04	R\$ 2.928,96
136	FIO CATGUT CROMADO 3 C/AG 3.5 CIL 75 CM - C/24	15	CX	SHALON	R\$ 122,04	R\$ 1.830,60
137	FIO CATGUT CROMADO 4 C/AG 2.0 CIL 75 CM - C/24	5	CX	SHALON	R\$ 122,04	R\$ 610,20
138	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/AG 4.0 CIL 75 CM - C/24	80	CX	SHALON	R\$ 116,09	R\$ 9.287,20
139	FIO CATGUT SIMPLES 1 C/AG 4.0 CIL 75 CM - C/24	5	CX	SHALON	R\$ 116,09	R\$ 580,45
140	FIO CATGUT SIMPLES 2 C/AG 3.5 CIL 75 CM - C/24	80	CX	SHALON	R\$ 116,09	R\$ 9.287,20
141	FIO CATGUT SIMPLES 5 C/AG 1.5 CIL 75 CM - C/24	5	CX	SHALON	R\$ 116,09	R\$ 580,45
142	FIO KIT OBSTETRICO CROMADO N° 2 C/ 12 KITS - C/12	36	CX	SHALON	R\$ 295,20	R\$ 10.627,20
143	FIO NYLON 0 C/AG 3.0 TRIAN 45 CM - C/24	30	CX	SHALON	R\$ 47,03	R\$ 1.410,90
144	FIO NYLON 2 C/AG 2.0 TRIAN 45 CM PRETO - C/24	20	CX	SHALON	R\$ 47,03	R\$ 940,60
145	FIO NYLON 2 C/AG 3.0 TRIAN 45 CM PRETO - C/24	70	CX	SHALON	R\$ 47,03	R\$ 3.292,10
146	FIO NYLON 3 C/AG 2.0 TRIAN 45 CM PRETO - C/24	10	CX	SHALON	R\$ 47,03	R\$ 470,30
147	FIO NYLON 3 C/AG 3.0 TRIAN 45 CM PRETO - C/24	180	CX	SHALON	R\$ 47,03	R\$ 8.465,40
148	FIO NYLON 4 C/AG 2.0 TRIAN 45 CM PRETO - C/24	70	CX	SHALON	R\$ 47,03	R\$ 3.292,10
149	FIO NYLON 4 C/AG 2.4 TRIAN 45 CM PRETO - C/24	10	CX	SHALON	R\$ 47,03	R\$ 470,30
150	FIO NYLON 5 C/AG 2.5 TRIAN 45 CM PRETO - C/24	50	CX	SHALON	R\$ 47,03	R\$ 2.351,50
151	FIO POLIPROPILENO 1 C/A 4.0 CIL 75 CM AZUL - C/24	10	CX	SHALON	R\$ 119,30	R\$ 1.193,00
152	FIO POLIPROPILENO 2 C/A 2.6 CIL 75 CM AZUL - C/24	10	CX	SHALON	R\$ 112,23	R\$ 1.122,30
153	FIO POLIPROPILENO 2 C/AG 4.0 CIL 75 CM AZUL - C/24	5	CX	SHALON	R\$ 148,91	R\$ 744,55
154	FIO POLIPROPILENO 3 C/A 2.0	10	CX	SHALON	R\$ 116,10	R\$ 1.161,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	CIRC 75 CM AZUL - C/24					
155	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	1.200	ROLO	MASTERFIX	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00
156	FITA HOSPITALAR 19 MM X 50 M	1.200	ROLO	EUROCEL	R\$ 5,67	R\$ 6.804,00
157	FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M	60	ROLO	MISNER	R\$ 8,40	R\$ 504,00
158	FIXADOR CELULAR GINECOLÓGICO FR 100 ML	60	FRASCO	KOLPLAST	R\$ 9,34	R\$ 560,40
159	FORMOL INIBIDO 37% FR 1000 ML	36	FRASCO	ICARAI	R\$ 40,34	R\$ 1.452,24
160	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO G - C/08	180	PCT	MARDAM	R\$ 14,05	R\$ 2.529,00
161	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M - C/08	120	PCT	MARDAM	R\$ 15,41	R\$ 1.849,20
162	FRASCO P/ ALIMENTACAO ENTERAL 300 ML	1.000	UNID.	BIOBASE	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
163	GAZE 7,5X7,5 CM C/8 CAMADAS PCT 500 UND	3.600	PCT	BIOTEXTIL	R\$ 19,02	R\$ 68.472,00
164	GEL INCOLOR PARA ULTRASSOM 1 LT	120	FRASCO	CARBOGEL	R\$ 7,18	R\$ 861,60
165	GLUTARON 2% GALÃO 5 LITROS	24	GALÃO	RIO-QUIMICA	R\$ 67,12	R\$ 1.610,88
166	LÂMINA DE BISTURI N° 11 - C/100	5	CX	MEDIX	R\$ 36,08	R\$ 180,40
167	LÂMINA DE BISTURI N° 15 - C/100	5	CX	MEDIX	R\$ 36,77	R\$ 183,85
168	LÂMINA DE BISTURI N° 24 - C/100	120	CX	MEDIX	R\$ 38,76	R\$ 4.651,20
169	LÂMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA NÃO LAPIDADA - C/50	60	CX	WILTEX	R\$ 10,87	R\$ 652,20
170	LANCETA C/ TRAVA PARA TESTE DE GLICEMIA - C/100	180	CX	GTHEC	R\$ 32,90	R\$ 5.922,00
171	LENÇOL DE PAPEL P/ MACA 70 CM X 50 M - C/10	20	CX	FLEXPELL	R\$ 187,32	R\$ 3.746,40
172	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7.0	3600	UNID.	MEDIX	R\$ 2,15	R\$ 7.740,00
173	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7.5	6000	UNID.	MEDIX	R\$ 2,15	R\$ 12.900,00
174	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 8.0	5500	UNID.	MEDIX	R\$ 2,15	R\$ 11.825,00
175	LUVA DE PROCEDIMENTO DESC. MEDIA C/100 UNID - C/100	3000	CX	MEDIX	R\$ 31,65	R\$ 94.950,00
176	LUVA DE PROCEDIMENTO DESC. PEQ C/100 UNID - C/100	3000	CX	MEDIX	R\$ 31,65	R\$ 94.950,00
177	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ELASTICO - C/50	2520	CX	SP ODONTO	R\$ 15,29	R\$ 38.530,80
178	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO AD C/ RESERVATÓRIO	10	UNID.	FOYOMED	R\$ 15,22	R\$ 152,20
179	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO PED C/ RESERVATÓRIO	10	UNID.	FOYOMED	R\$ 15,22	R\$ 152,20
180	MÁSCARA KN 95	2000	UNID.	SAFETY	R\$ 2,32	R\$ 4.640,00
181	PAPEL P/ GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 M	40	ROLO	HARBO	R\$ 63,33	R\$ 2.533,20
182	PAPEL P/ GRAU CIRÚRGICO 120 MM X 100 M	40	ROLO	HARBO	R\$ 76,58	R\$ 3.063,20
183	PAPEL P/ GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 100 M	60	ROLO	HARBO	R\$ 96,03	R\$ 5.761,80
184	PAPEL P/ GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100 M	50	ROLO	HARBO	R\$ 120,10	R\$ 6.005,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





185	PAPEL P/ GRAU CIRÚRGICO 250 MM X 100 M	40	ROLO	HARBO	R\$ 154,16	R\$ 6.166,40
186	PAPEL P/ GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M	40	ROLO	HARBO	R\$ 182,63	R\$ 7.305,20
187	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ ECG 216 MM X 30 M (BIONET CARDIOCARE)	50	ROLO	TECHNO-PRINT	R\$ 70,54	R\$ 3.527,00
188	POLIFIX COM CLAMP (MULTIVIA)	10000	UNID.	WILTEX	R\$ 1,64	R\$ 16.400,00
189	PROPÉ DESCARTÁVEL - C/100	50	PCT	PREVEMAX	R\$ 11,43	R\$ 571,50
190	PULSEIRA P/ RN - BRANCA - C/100	8	PCT	KOLPLAST	R\$ 47,04	R\$ 376,32
191	SCALP DESCARTAVEL N° 23 - C/100	120	CX	MEDIX	R\$ 34,70	R\$ 4.164,00
192	SCALP DESCARTAVEL N° 25 - C/100	120	CX	MEDIX	R\$ 36,08	R\$ 4.329,60
193	SERINGA DESC. 1 ML COM AGULHA 13 x 0,45 - C/500	70	CX	SR	R\$ 186,10	R\$ 13.027,00
194	SERINGA DESC. 10 ML COM AGULHA 25 x 0,7 - C/250	200	CX	SR	R\$ 149,45	R\$ 29.890,00
195	SERINGA DESC. 20 ML COM AGULHA 25 x 0,7 - C/250	180	CX	SR	R\$ 204,52	R\$ 36.813,60
196	SERINGA DESC. 3 ML COM AGULHA 25 x 0,7 - C/500	120	CX	SR	R\$ 181,29	R\$ 21.754,80
197	SERINGA DESC. 5 ML COM AGULHA 25 x 0,7 - C/500	150	CX	SR	R\$ 185,80	R\$ 27.870,00
198	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA FR 1000 ML	25	UNID.	LAC MEDICAL	R\$ 58,93	R\$ 1.473,25
199	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA FR 2000 ML	40	UNID.	LAC MEDICAL	R\$ 71,14	R\$ 2.845,60
200	SONDA DE FOLEY N° 08 - 2 VIAS - C/10	10	CX	MEDIX	R\$ 37,91	R\$ 379,10
201	SONDA DE FOLEY N° 10 - 2 VIAS - C/10	30	CX	MEDIX	R\$ 37,91	R\$ 1.137,30
202	SONDA DE FOLEY N° 12 - 2 VIAS - C/10	60	CX	MEDIX	R\$ 37,91	R\$ 2.274,60
203	SONDA DE FOLEY N° 14 - 2 VIAS - C/10	120	CX	MEDIX	R\$ 37,91	R\$ 4.549,20
204	SONDA DE FOLEY N° 16 - 2 VIAS - C/10	120	CX	MEDIX	R\$ 37,91	R\$ 4.549,20
205	SONDA DE FOLEY N° 18 - 2 VIAS - C/10	120	CX	MEDIX	R\$ 37,91	R\$ 4.549,20
206	SONDA DE FOLEY N° 18 - 3 VIAS - C/10	10	CX	MEDIX	R\$ 42,17	R\$ 421,70
207	SONDA DE FOLEY N° 20 - 2 VIAS - C/10	20	CX	MEDIX	R\$ 40,03	R\$ 800,60
208	SONDA DE FOLEY N° 20 - 3 VIAS - C/10	10	CX	MEDIX	R\$ 42,17	R\$ 421,70
209	SONDA DE FOLEY N° 22 - 2 VIAS - C/10	10	CX	MEDIX	R\$ 40,03	R\$ 400,30
210	SONDA DE FOLEY N° 22 - 3 VIAS - C/10	10	CX	MEDIX	R\$ 42,17	R\$ 421,70
211	SONDA DE FOLEY N° 24 - 2 VIAS - C/10	10	CX	MEDIX	R\$ 40,03	R\$ 400,30
212	SONDA DE FOLEY N° 24 - 3 VIAS - C/10	10	CX	MEDIX	R\$ 40,03	R\$ 400,30
213	SONDA GASTRICA LONGA N° 10	120	UNID.	FOYOMED	R\$ 1,16	R\$ 139,20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



214	SONDA GASTRICA LONGA Nº 12	120	UNID.	FOYOMED	R\$ 1,20	R\$ 144,00
215	SONDA GASTRICA LONGA Nº 14	200	UNID.	FOYOMED	R\$ 1,25	R\$ 250,00
216	SONDA GASTRICA LONGA Nº 16	200	UNID.	FOYOMED	R\$ 1,32	R\$ 264,00
217	SONDA GASTRICA LONGA Nº 18	100	UNID.	FOYOMED	R\$ 1,49	R\$ 149,00
218	SONDA GASTRICA LONGA Nº 20	100	UNID.	FOYOMED	R\$ 1,68	R\$ 168,00
219	SONDA GASTRICA LONGA Nº 22	50	UNID.	FOYOMED	R\$ 1,73	R\$ 86,50
220	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06	200	UNID.	GOODCOME	R\$ 1,14	R\$ 228,00
221	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08	1200	UNID.	GOODCOME	R\$ 1,14	R\$ 1.368,00
222	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	1200	UNID.	GOODCOME	R\$ 1,14	R\$ 1.368,00
223	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	1200	UNID.	GOODCOME	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00
224	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14	1200	UNID.	GOODCOME	R\$ 1,16	R\$ 1.392,00
225	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 16	100	UNID.	GOODCOME	R\$ 1,17	R\$ 117,00
226	SONDA P/ALIMENTACAO ENTERAL Nº 12 ADULTO 120 CM POLIURETANO	120	UNID.	TAYLOR	R\$ 17,82	R\$ 2.138,40
227	SONDA URETRAL Nº 06	100	UNID.	FOYOMED	R\$ 0,88	R\$ 88,00
228	SONDA URETRAL Nº 08	500	UNID.	FOYOMED	R\$ 0,89	R\$ 445,00
229	SONDA URETRAL Nº 10	500	UNID.	FOYOMED	R\$ 0,84	R\$ 420,00
230	SONDA URETRAL Nº 12	500	UNID.	FOYOMED	R\$ 0,86	R\$ 430,00
231	SONDA URETRAL Nº 14	500	UNID.	FOYOMED	R\$ 0,90	R\$ 450,00
232	SONDA URETRAL Nº 16	50	UNID.	FOYOMED	R\$ 0,97	R\$ 48,50
233	TELA DE PROLENE 15 CM X 15 CM	20	UNID.	INTRACORP	R\$ 71,85	R\$ 1.437,00
234	TELA DE PROLENE 26 CM X 36 CM	40	UNID.	INTRACORP	R\$ 102,78	R\$ 4.111,20
235	TELA DE PROLENE 30 CM X 30 CM	30	UNID.	INTRACORP	R\$ 127,19	R\$ 3.815,70
236	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	30	UNID.	MULTI-LASER	R\$ 13,42	R\$ 402,60
237	TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA (EMBALAGEM INDIVIDUAL) - C/25	2500	CX	MEDLEV-ENSOHN	R\$ 38,40	R\$ 96.000,00
238	TOUCA DESC TURBANTE C/ ELASTICO - C/100	240	PCT	FARMATEX	R\$ 11,49	R\$ 2.757,60
239	TUBO DE SILICONE Nº 204 ROLO C/15 METROS	4	ROLO	LATEX BR	R\$ 50,04	R\$ 200,16
240	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.0 MM S/BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 48,85	R\$ 244,25
241	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5 MM C/ BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 276,05
242	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5 MM S/BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 48,85	R\$ 244,25
243	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 MM S/BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 48,85	R\$ 244,25
244	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 MM C/ BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 276,05
245	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 MM S/BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 48,85	R\$ 244,25
246	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 MM	5	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 276,05

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	C/BALAO - C/10					
247	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 MM C/BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 276,05
248	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 MM C/BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 276,05
249	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 MM C/ BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 276,05
250	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 MM C/ BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 276,05
251	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 MM C/ BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 276,05
252	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 MM C/ BALAO - C/10	30	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 1.656,30
253	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 MM C/ BALAO - C/10	50	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 2.760,50
254	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 MM C/ BALAO - C/10	30	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 1.656,30
255	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 MM C/ BALAO - C/10	5	CX	SOLIDOR	R\$ 55,21	R\$ 276,05
256	TUBO PORTA LÂMINA P/ MICROSCOPIA (3 LÂMINAS) - C/100	8	PCT	CRAL	R\$ 16,06	R\$ 128,48
257	VASELINA LIQUIDA FR 1000 ML	36	FRASCO	VICPHARMA	R\$ 51,86	R\$ 1.866,96
					<b>VALOR R\$</b>	<b>1.200.000,00</b>

LOTE IV - LABORATÓRIO - HMAM						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ FABRICANTE	V. UNIT.	V. TOTAL
454	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM 140- 1/100 - LABTEST	50	KIT	LABTEST	R\$ 156,76	R\$ 7.838,00
455	ÁLCOOL 99,5° FR 1000 ML - C/12	4	CX	VIC PHARMA	R\$ 85,71	R\$ 342,84
456	ALT/GPT LIQUIFORM REF. 108- 4/30 - LABTEST	60	KIT	LABTEST	R\$ 297,64	R\$ 17.858,40
457	AMILASE CNPG LIQUIFORM REF. 142-2/30 - LABTEST	30	KIT	LABTEST	R\$ 812,51	R\$ 24.375,30
458	AST/GOT LIQUIFORM 109-4/30 - LABTEST	60	KIT	LABTEST	R\$ 289,20	R\$ 17.352,00
459	AZUL DE METILENO LOEFFLER 500 ML	5	FRASCO	NEW PROV	R\$ 79,95	R\$ 399,75
460	BETATEST REF. 712T-25 - LABTEST - C/25	50	CX	LABTEST	R\$ 95,85	R\$ 4.792,50
461	BILIRRUBINA REF. 31 - LABTEST	15	KIT	LABTEST	R\$ 141,62	R\$ 2.124,30
462	CK-MB LIQUIFORM 118-2/30 - LABTEST	40	KIT	LABTEST	R\$ 1.324,97	R\$ 52.998,80
463	CK-NAC LIQUIFORM REF. 117- 2/30 - LABTEST	10	KIT	LABTEST	R\$ 526,44	R\$ 5.264,40
464	COAGULAÇÃO TP 60 TESTES	5	KIT	NEW PROV	R\$ 357,64	R\$ 1.788,20
465	COAGULAÇÃO TTPA	5	KIT	EBRAM	R\$ 144,55	R\$ 722,75
466	COLESTEROL HDL REF. 13-50 - LABTEST	15	KIT	LABTEST	R\$ 76,81	R\$ 1.152,15
467	COLESTEROL LIQUIFORM REF. 76-2/100 - LABTEST	60	KIT	LABTEST	R\$ 276,12	R\$ 16.567,20
468	COLETOR UNIVERSAL 80 ML (P/ URINA E FEZES) - C/100	30	PCT	SR	R\$ 16,61	R\$ 498,30

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



469	CONJUNTO DE COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN P/ B.A.A.R – NEW PROV	15	KIT	ZIEHL NELSEEN	R\$ 217,29	R\$ 3.259,35
470	CONTADOR DE CÉCULAS SANGUÍNEAS	2	UNID.	KACIL	R\$ 2.650,04	R\$ 5.300,08
471	CORANTE GIEMSA FR 500 ML	10	FRASCO	DOLLES	R\$ 131,95	R\$ 1.319,50
472	CORANTE MAY GRUNWALD FR 500 ML	10	FRASCO	NEW PROV	R\$ 98,94	R\$ 989,40
473	CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA N° I, II, III (NEW PROV)	30	KIT	NEW PROV	R\$ 124,41	R\$ 3.732,30
474	CREATININA-K REF. 96-300 - LABTEST	50	KIT	LABTEST	R\$ 138,96	R\$ 6.948,00
475	CRONÔMETRO P/ LABORATÓRIO	5	UNID.	ARKTUS	R\$ 111,09	R\$ 555,45
476	DIALYSE - 3CF DC 0,5 L - COULTER 19	36	UNID.	DIAGNO	R\$ 170,15	R\$ 6.125,40
477	DIATERG 5 LITROS - COULTER 19	36	GALÃO	DIAGNO	R\$ 120,58	R\$ 4.340,88
478	DIATON DS 20 LITROS - COULTER 19	30	GALÃO	DIAGNO	R\$ 299,64	R\$ 8.989,20
479	EA-36 500 ML	10	FRASCO	NEW PROV	R\$ 149,06	R\$ 1.490,60
480	ESCOVA PEQUENA P/ LAVAR TUBOS	30	PCT	NEW PROV	R\$ 34,84	R\$ 1.045,20
481	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM REF. 79-4/30 - LABTEST	20	KIT	LABTEST	R\$ 295,57	R\$ 5.911,40
482	FUCSINA FENICADA GRAM 1000 ML	10	FRASCO	NEW PROV	R\$ 126,27	R\$ 1.262,70
483	GAMA GT LIQUIFORM REF. 105-2/30 - LABTEST	30	KIT	LABTEST	R\$ 215,27	R\$ 6.458,10
484	GLICOSE LIQUIFORM REF. 133-1/500 - LABTEST	60	KIT	LABTEST	R\$ 169,48	R\$ 10.168,80
485	GLISTAB REF. 29.E-4000 200 ML	20	FRASCO	LABTEST	R\$ 312,98	R\$ 6.259,60
486	HEMATOXILINA DE HARRIS 1000 ML	5	FRASCO	NEW PROV	R\$ 423,62	R\$ 2.118,10
487	HEMSTAB REF. 30.E-4000 200 ML	20	FRASCO	LABTEST	R\$ 490,50	R\$ 9.810,00
488	LÂMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA NÃO LAPIDADA - C/50	80	CX	WILTEX	R\$ 28,49	R\$ 2.279,20
489	LAMINULAS 20 X 20 MM - C/100	60	CX	GLASS	R\$ 20,78	R\$ 1.246,80
490	LAMINULAS 22 X 22 MM - C/100	80	CX	GLASS	R\$ 17,72	R\$ 1.417,60
491	LATEX AEO REF. 157-1/2.5 - LABTEST	30	KIT	LABTEST	R\$ 466,03	R\$ 13.980,90
492	LATEX FR-C REF. 158-1/2.5 - LABTEST	30	KIT	LABTEST	R\$ 170,62	R\$ 5.118,60
493	LIPASE - LABTEST	10	CX	LABTEST	R\$ 1.750,65	R\$ 17.506,50
494	LIPÍDIOS TOTAIS - LABTEST	10	CX	LABTEST	R\$ 929,31	R\$ 9.293,10
495	LUGOL	10	CX	NEW PROV	R\$ 295,92	R\$ 2.959,20
496	OG-06 1000 ML (ORANGE)	10	FRASCO	NEW PROV	R\$ 94,66	R\$ 946,60
497	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	10	FRASCO	NEW PROV	R\$ 68,18	R\$ 681,80
498	PIPETA DE WESTERGREEN (P/ VHS0 - C/10	4	CX	PERFECTA	R\$ 45,07	R\$ 180,28
499	PIPETADOR FIXO FM 50 UL	10	UNID.	KACIL	R\$ 310,76	R\$ 3.107,60
500	PIPETADOR FIXO FSD 10 UL	10	UNID.	KACIL	R\$ 325,89	R\$ 3.258,90

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



501	PIPETADOR FIXO FSD 20 UL	10	UNID.	KACIL	R\$ 346,65	R\$ 3.466,50
502	PONTEIRA AMARELA - C/1000	40	PCT	KASV	R\$ 57,15	R\$ 2.286,00
503	PONTEIRA AZUL - C/1000	20	PCT	KASV	R\$ 127,66	R\$ 2.553,20
504	SANGUE OCULTO IFOBT REF. 112 K7-20 - LABTEST	10	KIT	LABTEST	R\$ 302,83	R\$ 3.028,30
505	SEROLATEX PCR SD REF. 144-120 - LABTEST	120	KIT	LABTEST	R\$ 251,62	R\$ 30.194,40
506	SORO ANTI-A 10 ML - EBRAM	40	FRASCO	EBRAM	R\$ 66,81	R\$ 2.672,40
507	SORO ANTI-AB 10 ML - EBRAM	40	FRASCO	EBRAM	R\$ 66,81	R\$ 2.672,40
508	SORO ANTI-B 10 ML - EBRAM	40	FRASCO	EBRAM	R\$ 66,81	R\$ 2.672,40
509	SORO ANTI-D RH 10 ML - EBRAM	40	FRASCO	EBRAM	R\$ 124,03	R\$ 4.961,20
510	SORO CONTROLE RH	20	FRASCO	EBRAM	R\$ 65,94	R\$ 1.318,80
511	SORO COOMBS IGG 10 ML MONOESPECIFICO	10	FRASCO	LABTEST	R\$ 117,19	R\$ 1.171,90
512	SUPORTE P/ VHS	2	UNID.	EXACTA	R\$ 584,66	R\$ 1.169,32
513	TESTE RÁPIDO P/ CITOMEGALOVIRUS - C/25	5	CX	EBRAM	R\$ 1.292,72	R\$ 6.463,60
514	TESTE RÁPIDO P/ COVID-19 IGG/IGM - C/25	20	CX	BASAL	R\$ 878,18	R\$ 17.563,60
515	TESTE RÁPIDO P/ COVID-19 SWAB NASAL - C/25	50	CX	MEDLEV-ENSOHN	R\$ 447,67	R\$ 22.383,50
516	TESTE RÁPIDO P/ DENGUE IGG/IGM - C/25	30	CX	EBRAM	R\$ 929,09	R\$ 27.872,70
517	TESTE RÁPIDO P/ HEPATITE B - C/25	30	CX	LABTEST	R\$ 190,10	R\$ 5.703,00
518	TESTE RÁPIDO P/ HEPATITE C - C/25	30	CX	LABTEST	R\$ 211,29	R\$ 6.338,70
519	TESTE RÁPIDO P/ RUBEOLA - C/25	10	CX	LABTEST	R\$ 49,11	R\$ 491,10
520	TESTE RÁPIDO P/ SÍFILIS - C/25	40	CX	LABTEST	R\$ 188,16	R\$ 7.526,40
521	TESTE RÁPIDO P/ TOXOPLASMOSE IGG/IGM - C/30	30	CX	EBRAM	R\$ 1.062,59	R\$ 31.877,70
522	TESTE RÁPIDO P/ TROPONINA - C/25	30	CX	WAMA	R\$ 828,35	R\$ 24.850,50
523	TESTE RÁPIDO P/LEISHMANIOSE - C/25	10	CX	DOLLES	R\$ 1.353,25	R\$ 13.532,50
524	TRIGLICERIDES LIQUIFORM REF. 87-2/100 - LABTEST	60	KIT	LABTEST	R\$ 624,12	R\$ 37.447,20
525	TUBO CONICO C/ TAMPAS AZUL 15 ML - C/25	30	PCT	PERFECTA	R\$ 125,23	R\$ 3.756,90
526	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 - C/250	10	CX	PERFECTA	R\$ 107,15	R\$ 1.071,50
527	TUBO DE ENSAIO 13 X 100 - C/250	10	CX	PERFECTA	R\$ 239,45	R\$ 2.394,50
528	TUBO DE ENSAIO 15 X 100 - C/250	5	CX	PERFECTA	R\$ 298,71	R\$ 1.493,55
529	TUBO P/ CITRATO - C/100	2	PCT	PERFECTA	R\$ 376,40	R\$ 752,80
530	UREIA CE REF. 27-500 - LABTEST	50	KIT	LABTEST	R\$ 326,05	R\$ 16.302,50
531	UREIA UV LIQUIFORM REF. 104-4/50 - LABTEST	5	KIT	LABTEST	R\$ 489,82	R\$ 2.449,10
532	URIQUEST PLUS TIRA P/ URINA REF. 150/150 - LABTEST - C/150	60	CX	LABTEST	R\$ 386,48	R\$ 23.188,80
533	V.D.R.L PRONTO P/ USO	50	FRASCO	LABTEST	R\$ 204,74	R\$ 10.237,00
<b>VALOR R\$</b>						<b>624.000,00</b>

**12.3. Órgãos Participantes:****DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS.

### **13.DA VALIDADE DA ATA**

**13.1.** A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### **14.DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**14.1.** Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

### **15.DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**15.1.** Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

**15.2.** Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 007/2022, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

### **16.DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS**

**16.1.** A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

**16.2.** O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022.

**16.3.** Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

**16.4.** O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

**16.5.** Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

**16.6.** O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

**16.6.1.** Atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

**16.6.2.** Fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

**16.6.3.** Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

### **17. DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**17.1.** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

**17.2.** Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

**17.3.** O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

**17.4.** Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

**17.5.** As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

### **18. DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS**

**18.1.** Após o encerramento da etapa competitiva, além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**18.2.** Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

**18.3.** A apresentação de propostas adequadas para fins de registro adicional de preços não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

**18.4.** O registro a que se refere o item 8.1 tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos arts. 19, I, 20 no Decreto nº 7.892/2013, devendo ser registrados obedecendo à ordem prevista no art. 11, §2º, do referido Decreto.

#### **19. DAS CONDIÇÕES GERAIS**

**19.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Eletrônico XXX/2022.

#### **20. DA DIVULGAÇÃO**

**20.1.** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

**20.2.** Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Porto Franco (MA), 14 de outubro de 2022.

#### **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Marco Aurélio Gonzaga Santos – Secretário Municipal de Saúde  
**Órgão Gerenciador**

#### **QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA**

Benedito Martins Rocha – Representante Legal  
**Empresa**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a0f4fc1ff636986db8e16720d69e7c7b6a38b81

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

